funcionamento das atividades desta Casa Legislativa, bem como pela manutenção das condições inicialmente 

pactuadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ACRÉSCIDO AO CONTRATO 

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica acrescido ao Contrato nº 002/2024 o valor de R$ 40.680,00 (quarenta 

mil seiscentos e oitenta reais), correspondente à prorrogação da vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses, 

conforme proposta apresentada pela contratada e condições estabelecidas no processo administrativo. 

2.2. O valor mensal da contratação é de R$ 1.695,00 (mil seiscentos e noventa e cinco reais), totalizando o 

valor global de R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta reais) para o período de vigência. 

2.3 Registra-se que o valor contratado se mantém compatível com os preços praticados no mercado, não 

havendo reajuste ou majoração que onere o erário, configurando-se a prorrogação como mais vantajosa à 

Administração, quando comparada à realização de novo procedimento de contratação.